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گــروه علمی و آموزشــی-  
میپلِ)Maple( برندی جوان اســت 
که ســابقه فعالیت آن به سال 2011 باز 
می گــردد و در زمینه ارائه محصولات 
مبتنــی بر فناورهای نویــن با رویکرد 
قیمت رقابتی فعالیت می کند. این برند 
با حمایت کمپانی بزرگ جیلی شــکل 

گرفته و پیش می رود.
کائو کائو Caocao( 60 60( نام 
محصول جدید میپل است که در بازار 
چیــن از 16700 تا حدود 20 هزار دلار 
قیمت دارد. همانطــور که در تصاویر 
مشــاهده می کنید؛ کائو کائو طراحی 
جذاب و مینیمالی را همراه دارد که بر این 
رده قیمتی می تواند به عنوان یک گزینه 
برتر خود را معرفی کند اما پلاستیک به 
کار رفته در توســعه جزئیات کابین از 
بافت ســختی دارد و چندان چنگی به 
دل نمی زند.به هر ترتیب کائو کائو 60 
را مــی توان یک کراس اوور جذاب در 
مقایسه با سایر چینی های بازار، دانست.
میپل کائو کائو 60 از منظر ابعاد برابر 
با 4640 میلیمتر در طول، 1870 میلیمتر 

در عــرض و 1600 میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محورها 
نیز 2760 میلیمتر است. فاصله از سطح 
زمین 130 میلیمتر برآورد شــده است.
در بخش پیشــرانه میپل کائو کائو 60 از 
تک موتور الکتریکی 161 اسب بخاری 
با گشتاور 240 نیوتن متر استفاده شده 
اســت. موتور الکتریکی با محور جلو 
در ارتباط اســت و بیشینه سرعت برابر 
با 150 کیلومتر برساعت محاسبه شده 

است.در بخش جعبه دنده نیز نمونه تک 
سرعته با پیشرانه هماهنگ شده است.
سیستم ترمز در تمامی چرخ ها دیسکی 
است و رینگ های آلومینیومی در اندازه 

17 اینچی ارائه می شوند.
میپل کائو کائو 60

کابیــن طراحی ســاده ای دارد و 
شاید متفاوت ترین بخش آن به نمایش 
ال ئی دی پشت فرمان مربوط باشد که 
کاملا با کنســول یکپارچه شده است. 

نمایشگر تنظیمات سیستم سرگرمی، 
سیستم تهویه اتوماتیک، استارت دکمه 
ای، دوربین داشــبورد، اســتراحتگاه 
دســت ردیف جلو و... از دیگر ویژگی 
های کابین هستند.در بخش ایمنی نیز 
مواردی مانند: رادار پارک عقب، نشانگر 
فشار باد لاســتیک، ای بی اس، ئی بی 
دی، دستیار ترمز، پایداری الکترونیکی، 
دستیار حرکت در سربالایی و سرپایینی، 
ایزوفیکس صندلی کودک، پاور ویندوز 
هر 2 ردیف، آینه ها با تنظیم الکتریکی 
و... قابل اشــاره هستند. گفتنی است، 
کمپانی جیلی در نظر دارد از پلتفرم کائو 
کائو برای اســتفاده در ســامانه تاکسی 
آنلاین استفاده کند. جیلی ساختار باتری 
این خودرو را به شکل قابلیت تعویض 
ســریع طی 3 دقیقه طراحی کرده تا در 
مسیرهای طولانی زمانی برای تجدید 
انرژی باتری صرف نشود. همچنین این 
خودرو با توجه به حضور سنسورها و 
پیش نیازهای لازم برای استفاده به عنوان 
روبوتاکسی بدون راننده نیز مدنظر قرار 

دارد.

گروه علمی و آموزشی-محققان 
روشی ابداع کرده اند تا با کمک پرینتر 
سه بعدی اشیایی از دو فلز را با روشی 

بهتر، ساده تر و قدرتمندتر بسازند.
انواع مختلــف فلز کیفیت های 
متفاوتی دارند، ترکیــب آنها موادی 
می سازد که قابلیت شان بسیار بیشتر 
از یک فلز اســت. در همین راســتا 
یــک روش جدید ابداع شــده که به 
پرینترهای ســه بعدی اجازه می دهد 
چنین ترکیباتی را سریع تر و آسان تر 

انجام دهند.
در حال حاضر، یکی از رایج ترین 
روش های چاپ ســه بعدی اشیاء از 
فلزات متعدد، تکنیکــی به نام تولید 
افزودنی قوس ســیمی است. به طور 
کلی این روش شامل یک سر جوش 
دهنده اســت که یک قوس الکتریکی 
ایجاد می کند تا ســیم فلزی را ذوب 
کنــد. فلز مذاب در یــک لایه زیرین 
ذخیره و به شــکل دلخواه در می آید. 

هربــار که فلزی متفــاوت برای یک 
کار چاپی نیاز اســت، این فرایند باید 
متوقف شود تا سیم ساخته شده از یک 

فلز با دیگری عوض شود.
محققان دانشگاه واشنگتن برای 
جایگزین کــردن ایــن روش، یک 
تکنیک جدید ابداع کرده اند که شامل 
2 ســر جوش دهنده است که به طور 

تجــاری در بازار وجود دارند. یکی از 
آنها حامل ســیمی ساخته شده از یک 

فلز متفاوت است.
یک ســرجوش دهنده در اصل 
فلز را به شکلی خاص در یک الگوی 
دایــره وار ذخیره می کند و یک حلقه 
می سازد. سرجوش دهنده دیگر فلز 
متفــاوت را داخل ایــن حلقه ذخیره 

مــی کند. همزمان با خنک شــدن دو 
فلز، حلقه رویی با ســرعتی بیشتر از 
حلقه داخلی کوچک می شود. همین 
امر فشار در منطقه تداخل بین دو فلز 
ایجاد می کند و آنها را بهم می چسباند.
این فرایند بارهــا و بارها و لایه 
به لایه تکرار می شود و در نتیجه یک 
ستون دو فلزی ایجاد می شود. تاکنون 
محققان توانســته اند ســاختارهای 
دوفلزی بسازند مانند ستونی با هسته 
فولاد ضد زنگ و قالب یک فلز سبک 
تر کــه 33 تا 42 درصد قدرتمندتر از 
ســاختارهای مشابه از هر فلز به طور 
جداگانه بود. محققان امیدوارند از این 
روش بــرای ایجاد قطعات فضاپیما با 
هســته های خنک کننده استفاده کنند 
که با پوشش های مقاوم به گرما احاطه 
شــده اند یا حتی از آنها ایمپلنت های 
مصنوعی لگن بسازند که دارای هسته 
مغناطیســی درمانی داخــل قابی از 

تیتانیوم مقاوم است.

کائو کائو 60؛ کراس اوور زیبای میپل با جیلی

ساخت اشیای فلزی قدرتمندتر با ابداعی جدید

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمــودزاده در نشســتی خبــری با 
موضوع شــهریه مدارس غیر دولتی و 
توانمندسازی نیروی انسانی در مدارس 
غیــر دولتی، اظهار کــرد: 38 درصد از 
شــهریه تعیین شــده برای هر مدرسه 

نیز طبق فوق برنامه است؛ فعالیت های 
تابستانی مدارس به شهریه  ثابت اضافه 
می شــود که این شــهریه بــرای مهر 
1403ـ1402 به بعد است و شامل حال 

فعالیت های امسال نمی شود.
فوق  فعالیت های  شــهریه 

برنامه و پرورشــی »اختیاری« 
است

وی بــا بیان اینکه ســرانه نیروی 
انســانی، ســرانه فضــای فیزیکی و 
تجهیزاتی، ضریب کیفیت بخشــی و 
فوق برنامه درسی و برنامه های مکمل 

در شــهریه تعیین شده مدارس مد نظر 
قرار گرفته اســت، ادامه داد: شــهریه 
فعالیت فوق برنامه و پرورشی مدارس 
غیر دولتی اختیاری است و البته اغلب 
والدیــن برای دریافت ایــن برنامه  ها 
فرزنــدان را در مدارس غیر دولتی ثبت 
نام می کنند. حداکثر ساعت فعالیت فوق 
برنامــه و مکمل و تابســتانی در مقطع 
ابتدایی 6 ســاعت، در مقطع متوسطه 
اول 8 ســاعت در مقطع متوسطه دوم 7 
ساعت و برای هنرستان ها 2 تا 5 ساعت 
در هفته است.رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های 
مردمــی وزارت آمــوزش و پرورش 
همچنین بــا تاکید بر اینکه اگر والدین 
برای فوق برنامه ها، شــهریه به مدارس 
پرداخت کرده اند بایــد برگزاری این 
برنامه ها را از مدرسه طلب کنند، گفت: 
تلاش می کنیم کیفی سازی برنامه های 
آموزشــی و پرورش را در پیش داشته 

باشیم.
حداکثــر شــهریه دریافتی 
بــا احتســاب فوق برنامه ها و 
برنامه های تابستانی هر مدرسه 

را در سایت ببینید 
این دو مدرســه ای کــه مجاز به 
دریافت 48 میلیون تومان شــهریه در 
سال 1403ـ1402 هســتند، اگر فوق 
برنامه و مکمل و برنامه تابستانی خود 
را بارگزاری کنند و از ما مجوز بگیرند، 
با 38 درصد شــهریه این فوق برنامه ها 
نهایتا باید 65 میلیون و 400 هزار تومان 
شــهریه بگیرند. در سایت مشارکت ها 
مبلغ شــهریه هر مدرسه غیر دولتی در 
شــهریه مصوب، فوق برنامه، مکمل 
و برنامه تابســتانی درج شــده است و 
خانواده هــا می توانند با مراجعه به آن از 

شهریه ها مطلع شوند. همچنین پوستری 
در مدارس غیر دولتی نصب شده که این 

امر را اطلاع رسانی می کند.
شــهریه  بایــد  مــدارس 
دریافتی اضافی را به خانواده ها 

بازگردانند 
وی همچنین درباره مدارسی که 
بعضا شــهریه هایی بیش از آنچه تعیین 
شــده دریافت می کنند نیز تاکید کرد: 
شــهریه مازاد حتما باید به خانواده ها 
بازگردد. هیچ مدرســه ای حق اضافه 
گرفتن شهریه ندارد و باید این هزینه ها 

به خانواده ها برگردد. من خودم از یکی 
دو مدرسه تهران بازدید کردم. امسال تا 
حدودی از افزایش شهریه مدارسی که 
بیش از آنچه تعیین شده بود از خانواده ها 
دریافت کرده بودند، جلوگیری کردیم و 
اگر شهریه افزایش یافته، خیلی پایین تر 

از سایر مدارس است.
تعیین تکلیف برای مدارسی 
که زبان خارجی تدریس می کنند 

رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیر دولتی و توســعه مشــارکت های 
مردمی درباره مدارســی کــه اقدام به 
تدریــس زبان های خارجه می کنند نیز 
عنــوان کرد: تدریس زبان اگر به عنوان 
برنامــه تقویتی و مکمل اســت جزو 
فعالیت مدرســه ای محسوب می شود 
اما اگر آموزشــگاهی هست حتما باید 

با همکاری موسسات آموزشی باشد. 
امســال این امر را تفکیک کردیم. بعضا 
به دانش آموزان اجحاف می شود، چند 
سالی در مدرســه زبان یاد می گیرند و 
گواهی به آنها تعلق نمی گیرند. مدارسی 
که فعالیت این چنینی دارند باید حتما 

مجوز آموزشگاهی داشته باشند.
فرصت یک هفته ای مدیران 
مــدارس غیردولتی بــرای درج 
اطلاعات خود جهت تعیین شهریه
محمود زاده درباره مدارسی که تا 
به امروز موفق به درج اطلاعات خود در 

سامانه مشارکت ها برای تعیین شهریه 
خود نشده اند، خاطر نشان کرد: مدارس 
جا مانده از ابلاغ شــهریه، حدود یک 
هفته کاری بــرای درج اطلاعات خود 
در ســامانه و تعیین شهریه خود وقت 
دارنــد. طی هفته جاری باید اطلاعات 
خــود را درج کنند، در غیر این صورت 
شهریه این مدارس برای سال تحصیلی 
1403ـ1402 شهریه مصوب سال قبل 
خواهد بود. برخی مدارس غیر دولتی 
مقاومت و احساس می کنند خودشان 
باید شهریه را تعیین کنند که این ها باید 
حتما اطلاعات خود را درج کنند. سامانه 
آخر این هفته بســته می شــود.رئیس 
ســازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی همچنین 
این را هم گفت که 15 هزار مدرسه غیر 

دولتی از بین 18 هزار مدرسه غیر دولتی، 
زیر 20 میلیون تومان شهریه می گیرند. 
وی در پاســخ به سوالی در خصوص 
شــهریه بالای مدارس "سلام" افزود: 
مــن خودم در یکی از مدارس ســلام 
حضور یافتــم، پرونده بچه هــا را باز 
کــردم و با چند نفــر تماس گرفتم و از 
والدین پرسیدم چقدر شهریه پرداخت 
کرده اند و اگر تخلفی انجام شده بود با 
مدیر منطقه و مدرســه برخورد انجام 
شــد. حدود 1024 مدرسه غیر دولتی 
در طول ســال گذشته تخلفاتی داشتند 

کــه بعضا منجر به تعطیلــی و توقف 
فعالیت مدرسه شد. 800 آموزشگاه غیر 
مجاز را ســال گذشته پلمب یا متوقف 
کردیــم. محمــودزاده در بخش دیگر 
ســخنان خود به تدوین دوره های 360 
ساعته برای توانمندسازی و صلاحیت 
حرفه ای معلمان مــدارس غیر دولتی 
اشاره و توضیح داد: لازم است معلمان 
ما شناســنامه دار شوند و هویت داشته 
باشند تا هرجا مراجعه کردند با کارت 
صلاحیت حرفه ای بتوانند تدریس کنند. 
در حال حاصر با جا به جایی اســتانی 
مجبور هســتند مجددا از نو شــروع 
بــه کار کنند. ایــن دوره ها حضوری و 
غیــر حضوری اســت و اولویت ما اما 
برگزاری حضوری دوره است. تا کنون 
حدود 1۹5 هزار و 7۹1 نفر برای دوره 

حضــوری و حدود 225 هزار نفر برای 
دوره غیر حضوری ثبت نام کرده اند که 
60 درصد هزینه این دوره توانمندسازی 
را باید موسسین و 40 درصد را معلمین 

پرداخت کنند.
۱۷۵ پایگاه تابســتانی در 

مدارس هیات امنایی
وی دربــاره برنامه هایی که برای 
اوقــات فراغت دانش آمــوزان نیز در 
نظر گرفته شــده است، عنوان کرد: در 
این راستا برنامه های مختلف از جمله 
جشــنواره کوله پشــتی، اروی راهیان 
پیشرفت، جشــنواره ایران شناسی و... 
داریم. 175 پایــگاه در مدارس هیات 
امنایی خواهیم داشت و در مدارس غیر 
دولتی 15 هزار پایگاه خواهیم داشت. تا 
امروز که هنوز فعالیت تابستانی شروع 
نشده است 1812 مدرسه ثبت نام انجام 

داده اند.
مــدارس  معلمان  حقــوق 
غیردولتــی؛ ۵6 درصــد حقوق 

قانون کار!
محمودزاده با بیان اینکه ســرانه 
نیروی انســانی، فضای آموزشــی و 
تجهیزات از جملــه مولفه های تعیین 
شهریه مدارس غیر دولتی است، درباره 
حقوق معلمان افزود: معلمان مدارس 
غیر دولتی در حــال حاضر 56 درصد 
از حقوق قانون کار را دریافت می کنند، 
به مجلس پیشــنهاد داده ایم که حقوق 
این معلمان اینگونه محاســبه نشــود. 
در نظــر گرفتن قانون کار برای حقوق 
این معلمان خوب نیســت. ما پیوست 
قرارداد با معلمان را در شــهریه داریم. 
بعضا معلمان قرارداد می بندد اما دریافتی 
آنها طبق قرارداد نیست. باید نظارت ها 

قوی شود.

تاثیرفوقبرنامههادرافزایششهریهها؛

کف و سقف »شهریه« مدارس 
غیردولتی اعلام شد

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال 
در فرمول شهریه مدارس غیر دولتی »نیروی انسانی« را همراه با لزوم »آموزش« این نیروها مد نظر قرار داده ایم، گفت: برای 

سال تحصیلی ۱۴۰۳ـ۱۴۰۲ میزان شهریه مصوب مدارس غیر دولتی از ۵ میلیون آغاز می شود و تا ۴۸ میلیون تومان است که 
 تدریــس زبــان اگر به عنوان برنامه تقویتی و مکمل اســت جزو فعالیت مدرســه ای فقط دو مدرسه ما مجاز به دریافت شهریه ۴۸ میلیون تومانی هستند.

محســوب می شــود اما اگر آموزشــگاهی هســت حتما باید با همکاری موسســات 
آموزشــی باشــد. امســال این امر را تفکیک کردیم. بعضا به دانش آمــوزان اجحاف 
می شــود، چند سالی در مدرســه زبان یاد می گیرند و گواهی به آنها تعلق نمی گیرند. 
مدارســی که فعالیت این چنینی دارند باید حتما مجوز آموزشــگاهی داشــته باشند.

طراحی »تبلتی« ویژه برای کنکور الکترونیکی
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گروه علمی و آموزشی- امشاور 
رئیس سازمان سنجش با اشاره به اینکه 
برای کنکور الکترونیکی دســتگاهی با 
ساختار عملکردی تبلت طراحی شده 
است، گفت: در این شیوه، داوطلب در 
هر لحظه تنها یک سوال راخواهد دید.

دکتر بهروز کاوه ئی، درباره ویژگی های 
دســتگاه و نرم افزار طراحی شده برای 
کنکــور الکترونیکی گفــت: در این 
شــیوه، داوطلب در هر لحظه تنها یک 
ســوال را خواهد دید و امکان تصویر 
برداری و ارســال به خارج از حوزه به 
صورت صفحه ای محدود می شــود و 
ترتیب سوالات برای داوطلبان متفاوت 
است.مشاور رئیس سازمان سنجش در 
نوآوری و هوشمند سازی ضمن اشاره 

به اینکه در صورت صدور مجوزهای 
لازم تعداد ســوالات بیــش از تعداد 
استاندارد طراحی خواهد شد که تکرار 
سوالات را احتمالاً کمتر کند، گفت: در 
صورت همانند بودن یک سوال برای دو 
داوطلب )که احتمال آن بسیار ضعیف 
اســت(، ترتیب گزینه ها و حتی خود 

گزینه ها نیز متفاوت خواهد بود.
امکان ثبــت تصویر چهره 

داوطلب در چند نوبت
وی ادامــه داد: امکان ثبت تصویر 
چهــره داوطلب در چند نوبت در طول 
آزمــون در این روش پیش بینی شــده 
اســت و دریافت تصویر اثر انگشــت 
داوطلب هــم یکی دیگر از روش های 
جلوگیری از جایگزینی افراد سودجو به 

جای داوطلبان است که در این دستگاه 
پیش بینی شــده اســت. اثر انگشت 
داوطلبان پذیرفته شده نهایی در دانشگاه 
با اثر انگشت فرد امتحان دهنده مطابقت 

داده خواهد شد.
و  ســوالات  رمزگــذاری 
پاسخ های داوطلبان در یک شبکه 

امن مخابراتی
عضــو هیــأت علمی ســازمان 
ســنجش آموزش کشــور ضمن بیان 
این مطلب که ســوالات و پاسخ های 
داوطلبان در یک شــبکه امن مخابراتی 
به صــورت رمز شــده دارای اولویت 
ارســال بالا مخابره خواهند شد، گفت: 
پیش بینی های امنیتــی زیادی در نظر 
گرفته شــده اند که به لحاظ محرمانگی 

در این زمان امکان انتشــار آنها وجود 
ندارد. تنها می توانم به داوطلبان واقعی 
و زحمتکش این آزمون ها اطمینان دهم 
که با کمک خداوند بزرگ دیگر حقی 

از آنها ضایع نخواهد شد.
تجارب سایر کشورها برای 

برگزاری کنکور الکترونیکی
کاوه ئی در پاســخ به سوال دیگر 
مبنی بر اینکه بستر برگزاری امتحان برای 
داوطلبان چگونه اســت، موبایل پایه، 
کامپیوتر پایه و یا.... پیشنهاد سازمان در 
این باره چیست؟ گفت: در کشورهای 
مختلف استفاده از روش های متفاوت 
به کار گرفته شــده است. برای مثال در 
نیجریه اســتفاده از کامپیوتر رومیزی 
در دســتور کار بوده و عملیاتی شــده 

اســت. آنها با دو مشــکل مواجه بوده 
اند؛ اول هزینه دستگاه های رایانه، دوم 
نگهــداری رایانه ها که در نهایت باعث 
شد تعداد سایت های برگزاری آزمون 
را کاهش دهند. در هندوســتان روش 
مبتنی بــر موبایل آزمایش شــد که به 
علت کوچکی صفحه نمایشگر و عدم 
کنترل امنیتی روی دستگاه شخصی افراد 
پروژه با شکست مواجه شد. عربستان با 
شرکت تامسون وارد مذاکره شده است 
که روی کامپیوترهای رومیزی پروژه را 

اجرا کند.
ساختار علمکردی مشابه به 

تبلت
خلاصه جمــع بندی مطالعات و 
آزمایش هــای ســازمان در خلال یک 

ســال پژوهش این بود که یک دستگاه 
مخصوص آزمون طراحی و ســاخته 
شــود و نرم افزارهای مورد نظر هم به 
صورتی داخلی و توسط مهندسان مرکز 
هوشمند سازی سازمان تأمین شده اند 
و در حال به روز رســانی است. در این 
راستا طراحی اولیه آماده و برای ساخت 
نمونه اولیه دســتگاه به یک از شرکت 
دانش بنیان ســفارش داده شد و نمونه 
اولیه آماده و مورد آزمایش قرار گرفت 
و از آزمایشــات اولیه ســربلند بیرون 
آمد. ساختار عملکردی این دستگاه به 

صورت تبلت است.
اســتفاده از سیســتم های 

امنیتی پیشرفته تر
البته نسخه سوم دارای قابلیت های 

بیشــتری خواهد بود؛ از جمله صفحه 
کلید محدود بــرای راحتی داوطلب و 
سیستم های امنیتی پیشــرفته تر، طبق 
برنامه، قابلیت دریافت آزمون تشریحی 
نیز به این نسخه اضافه خواهد شد.کاوه 
ئــی با اعلام اینکه در دو آزمون حدودآً 
200 نفره این تبلت مورد آزمایش قرار 
گرفته اســت، خاطرنشان کرد: نواقص 
شناســایی و رفع شــده و همچنان در 
دســت بروز رســانی و توسعه است؛ 
لازم به توضیح اســت که بیش از یک 
نرم افزار در این فرآیند فعال هستند. نرم 
افزار آزمون گیر تنها در زمان برگزاری 
آزمون فعال می شــود. نــرم افزارها و 
سامانه های دیگری نیز در جریان اجرا 
فعال هستند.برای مثال سیستم جامع که 

همــه فرآیند را از ثبت نام تا اعلام نتایج 
کنترل خواهد کــرد، نرم افزار مرورگر 
اختصاصی )Browser( سازمان، نرم 
افزار شــخصی ســازی، نرم افزار رفع 
نقص مراقب در حوزه، سامانه بررسی 
رفتارهای تصویر چهره داولب در زمان 
آزمون و… هســتند. این مقام مسول 
سازمان ســنجش در پایان گفت: برای 
اطمینان خاطر داوطلبان عرض می کنم 
که تغییرات اساسی در نگرش مدیریتی 
سازمان ســنجش آموزش کشور رخ 
داده اســت و با بکار گیــری مدیران، 
کارشناسان و مهندسان دارای ایده های 
نو، به صورت شــبانه روزی در حوزه 
ســاده  سازی، ایمن سازی و خدمت به 

جامعه آزمونی در تلاش هستند.


